KONTRATE

Numri i kontratés!: 613-25-367-2-3-6/C1030

Kuvendi Komunal Lipjan t cilén e pétrfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim
Shabani né njérén ané (né tekstin ¢ métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

" EJONA " SHLP.K., Zahaq, Peja, 810089913, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Mirémbajtja dhe servisimi i ashensorit né QKMF-Lipjan me numér identifikues: 613-25-367-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Mirémbajtja dhe servisimi i ashensorit né QIKME-Lipjan,

Specifikat pér sigurim ¢ ashensorit né QKMF

Paramasa teknike pér sigurimin e ashensorit né QKMF

Ashensor pér bartje té personave (jo mallrave), 1
Tipi: Elektriké-MRL I
Kapaciteti: 1000kg. (13 persona) |
Litarét bartés: 8x6.5mm 1
Vajra 2:1 1
Kabina 1100x2100x2150mm )
N/S: EJ/22-0036 1
Shpejtésia: 1.00m/s |
Numri i stacioneve: 4 1

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jet&:6.000.00 €; [gfashiémijé euro] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofiuesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jetg i prers dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t€ kontratés.

Kontrata hyné né fugi me

dhe pérfundon me
17 ije

Kushtet e dérgesés

2.4 Afati kohor pér dorézim do & jeté 2 dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.5 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté¢ QKMI Lipjan.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e konfratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t8 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.




(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojn€ njéra (jetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Koniraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& € gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
té& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj# origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoriteiin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Bekim Shabani Emri: @ Ee Y ET ?5 ) !’? /g 7]
Pozita: Zyrtar pérgjegjés 1 prokurimit Pozita: / M;M%/’L
S S B ' ¢ " -
Nénshkrimi: /f— b b s firnt Nénshkrimi: g@ i /\M -
/ 7 {J
Data: ! v -y~ | Data:
S 03 Pu2 5 A0.0% . Zovs
Vula: AU Vula:

' KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 613-25-367-2-3-6/C1030

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit té Shérbimeve,
sic &shié shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshird (& gjitha shtojeat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofiuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do (& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose & ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.




1.6 “Nénkontraktuesi” do 18 thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt { geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin gdo pjesé e Shérbimeve do &
sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
1.10 “KVK?* nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té& gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né€ gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé € saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet €
paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t€ Oftuesit t€ Shérbimeve pér &
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin € Oftuesit t&¢ Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t plotésojné kriteret e pérshtatshmeéris€ ¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar. ‘

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmeérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofiuesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
18 agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese € kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér t gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés s&
Kosovés.




5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do ' paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime té tjera qé mund t€ vendosen sipas ligjit né fuqi, shama e té cilave mendohet t& keté gené e pérfshiré
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t& dy palét ose ne njé date'tjetér té
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t€ dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t8 filloj shérbimet sa mé shpejt q& Eshté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, sig éshté e specifikuar
28 KVEK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do t&
jetd pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, Né kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérvec nése palét pajtohen gé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé jo mé vong se 90 dit€ pas
njoftimit t& dhénies s¢ kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t€ keté t& drejté & mos e ekzekutojé
Kkontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin gé i éshté shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do ' merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofiuesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtwar t'i plotésojé obligimet & veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ éshté e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t€ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij g& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur 8shié réné dakord ndryshe ndérmijet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté né ményré qé t€ mund t& shqyrtohet kérkesa,

7 3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund ¢ arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi 1
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, rréshqitjet ¢ tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g€ éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjatje e forcés madhore do t€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé qé & pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté #shté rezuitat i njé ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar (& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérpretje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér té kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
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kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q8 kan€ gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gj itha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofiuesi i Shérbimeve
muk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri 1 Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmérimit t& dhéné
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné n€ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
t& shérbimeve;

(b) Ofiuesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdbrave administrative t&€ dhéna nga
autoriteti kontraktues,

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punéte tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose €shi€ né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q€ ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi qé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje € réndé t& kege jo profesionale t€ déshmuar me
gfarédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative g€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore & i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & e jep
garancing apo sigurimin mé (& hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shté né giendje t'i plot€sojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérpretja do té béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofiuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé t& treté né emér t€ Ofiuesit 1€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé té ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzelkutimin e shérbimeve né€ ményré t€
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né€ minimum shpenzimet.

9.4 NE& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t€ jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet& i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t§ keté t& drejté té marté nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet 'i paguhet
Ofruesit t8 Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t€ keté t€ drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ' paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit (€ fundit;




b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve &shté i paafté & kryej njé pjesé materiale t€
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jet€ shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t€ Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t8 kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative ¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontraiés,
ai, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré te ti]
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

11.4 Ofiuesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do t8 publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithé personat e tillé do &
jeng bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi gé t& veproj né emér té tij pér géllime t€ késaj kontrate do t& keté autoritetin g€ té lidh
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér té kryer funksionet e
péreaktuara né tenderin e tij, Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé (€ kérkes€s me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
pacfektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do & miratojé gdo zévendésim t&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta
ose mé t& miré se ato & identifikuara.

Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, g8 mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla do
£i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit (€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé qé &shté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione & ky i fundit mund t’i kérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektif”, i cekur n€ KVK, i cili do t8 jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Offuesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk dubet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit té Shérbimeve. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t€ Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi qé jan€ paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé gdo pagesé & tepért t& démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme té pagesés.




Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ckzekutim t& ploté dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé ¢
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj té jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.
Neni 15 Sigurimi qé do ¢ merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét € marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé € kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues & sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme t& pagesds

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t'1 behet Ofruesit t8 Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat e duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do t& behen né Hogariné
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Ofruesi 1 Shérbimeve. [
nj&jti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet 8 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né € cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages¢ nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve gé kérkesa pér
pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé
sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t€ llogaritet
nga data né t& cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.5 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t§ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén ¢ paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné n& Nenin 16.3 do t'1 japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe (& njoftojé até pér ¢do defekt qé
gshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do & ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe & zbutojné dhe provojné ¢do shérbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoflojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve dubet t€ pérmirésoj defektin e njofiuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.




18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar n€ njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston ¢ korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat€ si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejt€ pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) Déme & pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve, nga depozita, ose me

pagesé nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet '] b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale gé& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 6 merren vesh t& pérpiqen

t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t§ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés

s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nétse nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e tretd se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emeér €
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat & pronésisé intelektuale 1€ asaj pale t€ treté.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 613-25-367-2-3-6/C1030

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha géshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha shqipe

Obligimet € 12.3 Menaxheri 1 Projektit caktohet Bardhyl Tbrahimi, ndérsa MDMEK
Autoritetit caktohet Agim Krasnigi.

Kontraktues

Siguria € 14.1 Kérkesat e garantimif: OE me rastin ¢ nenshkrimit te kontrates
ekzekutimit duhet te dorzojé sigurimin e ekzekutimit ne shumen prej 1000.00
Eurc per periudhen prej 25 muajve.

Sigurimi qé do té 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t§ jené:

merret nga ofruesi i Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

shérbimit (a)Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
t tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi 8shté pérgjegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
e veta, né ményré gé punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
#shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale éshté 15.000 eurc pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse

mumiri | ndodhive éshté i pakufizuar

e personave t& tjeré: 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

pagesa 15.2 Orari i pagesés do té jet&: pagesa pér shérbimet béhet sipas raportit té
menagjerit t& kontratés pér kryerjen me sukses & shérbimeve Cmimi i
shérbimeve jané pércaktuar te pérshkrimi i ¢gmimeve e cila do té jeté
pjesé e késaj kontrate.

Penalizimi 15.3 Nése kontraktuesi me fajin e tij nuk e kryen shérbimin ne afatin e cekur
Penalet do té jené ditore, ¢do dité vonese nga pranimi i kérkesés sé
menaxherit pér shérbime dhe nga menaxheri i kontratés kontraktuesi do {&




penalizohet 50 €, né dité,

Kohezgjatja e 16.0 Kjo kontraté publike kornizé ka kohézgjatje prej 24 muajsh dhe Eshté

kontratés efektive prej datés né & cilén ajo hyn né fuqi rrespektivisht 13,03.2025
deri mé 12.03.2027.

Dorézimi 19.3 Shérbimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t&
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).ne afat prej 1
ditesh nga dita e porosis.

Kualiteti i 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t8 shérbimeve béhen nga ana e

Kontrollit menaxherit t& kontratés i caktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Zgjidhja migésore ¢ | 20.2 Palét Kontrakiuese pajtohen gé kontestet eventuale qé lindin me rastin e

mosmarréveshjes dispozitave té késaj kontrate té zgjedhin me marréveshje. Afati pér
zgjidhjen e mosmarréveshjeve palét kontraktuese pajtohen q& t€ jeté 15
dité nga dita e paraqitjes s& kontestit.

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjes ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet

me procedure ndryshe ndérmj éve do (& dorézohet giykata konipetent

giyqésore

0sg

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né arbitrazh té
Tribunali | Pérhershén § Arbitrazhit ¢ Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhemés
Ndérkombétare té Tregtisé.




Paramasa pér mirémbajtje té ashensorit né QKMF

Vlera e
Nr. Pérshkrimi Njésia matése Sasia | Cmimi Vlera pe:l:e!:lal‘
cmime
1| Motori Cop 1 401 401
2 | Panoja elektrike Cop 1 314 314
3 | Kartela Cop 1 105 105
4 | Kontaktort Cop 1 32 32
5 | Tubat magnetik Cop 1 110 110
6 | Rreshgitsat e kabines Cop 1 15 15
Rreshgitsat e
7 | kunderpeshes Cop 1 24 24|  70%
8 | Vaji Cop 1 6 6
9 | Rregullatori emergjent Cop 1 140 140
10 | Litari i kabines Cop 1 60 60
11 | Litari emergjent Cop 1 20 20
12 | Bravat e dyerve Cop 1 18 18
13 | Butoni i kabines Cop 1 28 28
14 | Kontaktet e dyerve Cop 1 16 16
' Vlera e
Nr. Pérshkrimi Njésia matése Sasia | Cmimi Vlera pe:l;:sar
¢cmime
15 | Binaret e kabines Cop 1 34 34
16 | Binaret e kunderpeshes Cop 1 31 31
17 i Butonat e kateve Cop 1 48 48
18 | Invertri Cop 1 310 310
19 | Buferi i kabines Cop 1 40 40
20 | Buferi i kundérpeshés Cop 1 32 32
Duke pasur parasysh se 30%
ashensori né QKMF nuk
punon 24 oré né dité,
71 atéheré mirémbajtja e cop L 450 450

ashensorit duhet té
béhet né ¢cdo 3 muaj-
bazuar né rregulloren
05/2018




Cmimi

Peshimi té;tr:li?"i 3 total i

RIKAPITULLIMI sipas eshu’;r peshuar
réndésisé nr:e TVSH me

TVSH

Pjesa ¢ paré 70% 70% 1289 902.3

Pjesa e dyt& 30% 30% 945 283.5

Cmimi i pérgjithsh&m i peshuar

(ofertat do té vleréresohén né bazé té 1185.8

késaj vlere)




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PR KONTRATE

0 FURNIZIM 5 SHERBEME O PUNE

Sipas Nenit 40t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s& njoftimit: 30.01.2025

Nr i Prokurimit 613-25-367-2-3-6
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shgip i Serbisht [ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kod: postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Tetefoni: +382 0041520
Email: bekim.g.shabani@yrks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

po [ Jo K
Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkeét

Po O o H
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q¢ kané t& drejté t€ b&jné porosi
nén termet ¢ kontratés ose referoju njé Aneksi:

-

NENI II: LENDA E KONTRATES
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I1.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja dhe servisimi i ashensorit né QKMF-Lipjan

11.1.2) Liojii kontratés dhe vendi i dorézimit apo realizimit

(Zgjidhni vetém njé kategori - furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin

specifik té kontratés suaj)

O  Furnizime X Shérbime [ Puné

O Blerja 3 Riparim

O Qira financiare (lizing) 1 Mirémbajtje
[J Qira

1 Blerje me késte

[ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
QKMF-Lipjan

I1.1.3) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés

Mirémbajtja dhe servisimi i ashensorit né QKMF-Lipjan

I1.1.4) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

93000000-8

I1.1.5) Variantet pranchen
Ppo [ Jo X

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
po [J Jo X

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé 1 T& gjitha pjesét

I1.1.7) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr, ipjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

11.1.8) Vlera e parashikuar ¢ kontratés: 6,000.00

B05 Njoftimi per Kontrate PKQ
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11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfohiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Mirembajtja dhe servisimi i ashensorit né QKMF-Lipjan Kontraté kornizé 2 vjecare

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PiiR PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj 24 apo dité  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI II: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Forma ligjore gé do té merret pérmes grupit t€ operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

II1.1.2) Kushtet ¢ tjera t€ vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
po [ Jo [X

Nése po, pérshkrimi i kushteve t€ vecanta

111.2) KUSHTET PER PJESEMARRJIE

I1.2.1) Kérkesat ¢ pérshtatshmérisé: Déshmia e kérkuar dokumentare.!
1.0peratori Ekonomik duhet té pérmbushé 1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit té pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni

Prokurimit Pubiik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP | 65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Pletésimi i Aneksit
mund té shkarkohet nga hitp krpp.rksgov.net. Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2,Njé vértetim nga
Vértetim nga Administrata Tatimore e Kosovés. | administrata tatimore e vendit t& themelimit t&
3. Vértetim nga Gjykata kompetente, operatorit ekonremik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé& paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit té tenderit. Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonomik qe propozohet
pér shpérblim te konfratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin ¢ Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata qe
vérteton se a.Operatori ekonomik, ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté
dhjeté viteve t€ kaluar nuk a éshté shpallur
fajtor nga njé gjykaté kompetente pér kryerjen
¢ njé vepre penale; dhe b.Operatori ekonomik
nuk éshté ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjyqésore, Pér piken (a) dhe (b)
Kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontrakfues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Déshtimi
i Operatorit Ekonomik ge éshté propozuar ge
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te shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kiérkuara ne piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues qe ofertén ta refuzoj, te
konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
éshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdaj me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik qe éshté
listuar ne vendin e dyte.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale: Déshmia e kérkuar dokumentare:

Kérkesa 1. Regjistrimi si Operator Ekonomik né | Deshmia 1. Regjistrimi si Operator Ekenomik

regjistrin profesional, komercial dhe apo né regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj €&
themelimit. themelimit,

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Déshmia e kérkuar dokumentare:
Kérkesa 1. Operatori ekonomik duhet & ofroj Déshmia 1. Nie liste e konratave e nenshkruar

déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat pér | dhe vulosur nga OE ku do t& béhet pérshkrimi
projekte t& ngjashme né vlere prej 7,000,080 Euro | me kéto informata titallin ¢ kontratés, klientin,
né 3 (tri) vitet e fundit, duke filluar nga datae datén e fillimit té kontratés, datén e
publikimit té Njeftimit pér Kontrat pérfundimit té kontrates, vierén e kontrates,
Referencat kopje pér kontratat e prezentuara
per projekte te ngjashme, Nese kontrata me
reference eshte me kompani private te
deshmohet me transaksion bankar (deshmi qe
eshte kry pagesa). Referencat duhet te jene ne
3 (tri) vitet e fundit, duke fillnar nga data ¢
publikimit & Njoftimit pr Kontrat

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Déshmia e kérkuar dokumentare:

1IL3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

p O Jo [
TI1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale t¢ personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
po [l Jo [

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURIS

TV.1.1) Lloji i procedurés

Kuotim i Cmimit

IV.2) KRITERET E DHENIES
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® Cmimi mé i ulét
ose
0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

l

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
ro [ Jo K
Nése po,

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

po [ Jo [
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 06.02.2025  koha 14:00:00 vendi sistemi elektronik e-Prokurimi

1V.3.3) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 30 apo  muajt

1V.3.4) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 06.02.2025 Kkoha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit, Drejtoria e Prokurimit, kati 2

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 65/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operaterét ekonomik do té kené té drejté t& dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet t€ cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione fjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAIL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

O PUNE O FURNIZIM SHERBIME
Sipas Nenit 41 1& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik ¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 03/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 26.02.2025

Numri i Prokurimit 613-25-367-2-3-6

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip K Serbisht (X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +382 0041520
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkeét Po O Jo i
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O Jo P

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané té drejté t€ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbaitja dhe servisimi i ashensorit né QKMF-Lipjan

B08 Njoftim per dhenje te kontrates 115




I1.1.2) Lleji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

[0 Puné [0 Furnizime Shérbime
O Ekzekutim [ Blerje

O Plani dhe ekzekutimi [J Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo L1 Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés me | O Blerje me késte

kérkesa ] Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore € punéve

QKMF-Lipjan

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator Ll
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [l

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés s¢ kontratés
Mirémbajtja dhe servisimi i ashensorit né QKMF-Lipjan

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
(1] 93000000-8

IL.1.6) Ndarja né Pjesé
ro [ Jo [

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 6,000.00

NENI 11I: PROCEDURA

I11.1) LLOJI 1 PROCEDURES

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t€ njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

OO0

I11.2) KRITERET E DHENIES
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i Cmimi mé i ulét

" Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

111.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B0S Njoftim per Kontrat  : 2025/613-25-367-2-3-6/B05-0001901 i 31.01.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i

BO8 Njoftim per dhenje te konirates
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SECTION IV: DHEENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S 1IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-367-2-3-6/C1030
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Mirémbajtja dhe servisimi i ashensorit né QKMF-Lipjan

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 20.02.2025

1V.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t&€ kontratés 03.03.2025

IV.3) Numri i tenderéve t& pranuar: 2

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: " EJONA * SH.P.K

Adresa Postare: Zahaq

Qyteti; Peja Kodi postar: 30000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: info@ejona.com
Telefoni: 049137987 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 1,185.80 EUR
Nése éshté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 1,185.80
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té lart€: 1,534.70

IV.6) A ka gjasa qé kontrata t&€ nénkontraktohet
O %]

Po | Jo 1

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja g€ ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérqindja %o, Nuk dihet [J O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes g€ do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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PROCESVERBALIIBAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA

Numri i profurimit Titulli i Kontratés . : o . ‘ )

Procurement number 613-25-367-2-3-6 Contract Titde Mirgmbajtja dhe servisimi i ashensorit n8 QKMF-Lipjan

Broj nabavke: Naslov ugovoru

Numri i brendshém,

Interpal No

Interni broj
Dats ¢ 18shimit Data 2 mbyllies Data e hapies & Ora Vendi Nr. 1 tender&ve & premuar
Date of issue Closing date . Opening date & time Place No. of Received Tenders i
Damm izdavanja Datum zatvaranja & Cas Datum Otvarania & Cas Mesto A L . Br. Primljenih, ngomm‘ )
06.02.2025 06.02.2025, 14:00:00 06.02.2025, 14:00:00 W%w% ¢ Lipjanit, Drejtoria ¢ Prokurimit, |- Lo

" T Tenderuesi Kodi { tenderit Piest e-tenderit Gomimi mimi (me TVSH} | o+ chimisplotesimi
Nr. Price Price (with VAT)
Br Tenderer Tender label /code Lot e~tender Cena Cena (s2 PDV) Suplement/Amendment
© | Tenderer Oznaka ponude Lot e-ponuda Jle : € ) o Dpuna/Trmiena
EKOING SHPK. WMWMM_HWM._MJM dhe PO 1300.57 , | 1534.70 JO
1. MARTIN CAMAJ 1565 ashensorit ng .
NR.47/1,-, PRIZREN - QKMF-Lipjan
Mirémbajtja dhe PO 1404.92 1185.80 JO

: ""EJONA " SH.P.X, servisimi i

2- Zahaq. 30000, Peja EJONA SHPK ashenserit né
QKMFE-Lipjan
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Pérfagésuesi i OF / EO Representative / Zastupnik EO

Nr. Tenderuesi, Emri / Mbismm Neénshlaimi m _W
- Br Tenderer, Name / Sumame Signatre ! :
Tenderer, Ime / Prezime Potpis !

Komisioni i hapjes / Opening commission / Komisija otvaranja

Emri Mbiemri - ,
Name Surname _ Nénshkrimi/ Signature/ Potpis ° Daté/ Date/ Datium
Ime Prezime _
Fatlum Breznica
Bekim Ayifi
Of. 60 2005

Samire Dragaqina

06 cd Jo.

I

o )

Daut Recica

Nénshkrimi i Zyrtarit t& Prokurimit/ Procurement Officer Signature/ Potpis slu¥benika za javne nabavke:

Bekim Shabani

- PO R
FEesho 7\,\.?
* Procurement officer shall appoint a tender opening commission.

i
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PiER NENSHKRIMIN E KONTRATES

O FURNIZIM O PUNE R SHERBIME

Sipas Nenit 414 1€ Ligjit Nr, 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
Hgjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s€ njoftimit: 10.03.2025

Nr i Prokurimit 613-25-367-2-3-6

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GTUHET:
Shgip £ Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar;: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar; 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabant Telefoni: +382 0041520
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét po [ Jo K

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo R

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titalli i kentratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja dhe servisimi i ashensorit né QKMF-Lipjan

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1é kontratés suaj)

O Puné O  Furnizime Shérbime
0 Ekzekutim [ Bletja
O Plani dhe ekzekutimi [0 Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira
t& punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
0 Njé kombinim i kétyre

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
QKMF-Lipjan

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po O Jo X

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Mirémbajtja dhe servisimi i ashensorit né QKMFE-Lipjan

Vlera e parashikuar e kontratés: 6,000.00

Financuar: [ Vetanake 0 Buxheti i Konsoliduar 1 Kosovés

O Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj: 24
Data e fillimi: Data ¢ pérfundimit:

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
93000000-8

NENI III: PROCEDURA
I11.1) LLOJI I PROCEDURIS

0 E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata
O E negocinar

Kuetim

O Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

B Cmimi méiulétii 0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém
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NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(N€ rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik & suksesshém, pérsérit S1V.3, IV 4 dhe

IV.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 31.01.2025

Data e hapjes se tenderéve: 06.02.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 26.02.2025

Data ¢ nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV 3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegishém: Shih Nenin I'V.3)

Afati koheor pér dorézim te tenderéve: []1 normal [1i shkurtuar

I[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me t€ cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-367-2-3-6/C1030
Grupi No.: 1
Grupi: Mirémbajtja dhe servisimi i ashensorit né QKMF-Lipjan

Data e nénshkrimit te kontratés: 10.03.2025
Numvri i tenderéve te pranuar: 2
Numvri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emri zyrtar: ' EJONA " SH.P.K.

Adresa Postare; Zahaq

Qyteti: Peja Kodi postar; 30000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni; 049137987 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 1,185.86  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé té ulét: 1,185.80
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 1,534.70

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
d X

Po D Jo D

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja q& ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera ; apo Pérgindja Yo Nuk dihet O
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V) INFORMACIONET SHTESI

I
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. ks

“xaf SCARDIAN

25
f SIGUHIME

Pjesé pérbérése e policés: 062667

Pér: KUVENDI KOMUNAL LiPIJAN
(né vazhdim "Autoriteti Kontrakives"}

N& emér té: EJONA SH.P.K, Zahagq, Mag].Pej8 - Prishtiné
{n& vazhdim "enderuesi")

VEREJTJE!

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: MIREMBAJTJA DHE SERVISIMi | ASHENSORIT NE QKMF-LIPJAN
Numri | prokurimit: 613-25.367-2-3-6

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik | lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t8 dorézuar njé sigurl t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues,

DHE NGASE operatori ekonomik déshiren té& depozitojé siguring né shumén e sakiésuar n& Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar Ui japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit elkonomik, deri né nié total prej: 1,000.0¢ EURC (NJE MIJE EURQ ) zotohemi t& ju paguajmé, qé me
kérkesan tuaj té& paré me shirim né té cilén deklarchet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

{a) Autoriteli kontraktues ka konstatuar né bazé & déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar q& t& ekzekulojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substancicnale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

(b} Operatori ekonomik ka déshtuar & té ekzekutoj@ kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kang mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizuas t8 materialeve.

Pagesa né shumén & limituar prej: 1,000,00 EURO si¢ éshté larticekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesg, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t8 kérkesés suaj me konfirmimin "e pranimit”,

Kjo siguri vien 761 dité

£y
SCARDIAN Sigirime
Rr. Pergndorl Justinian Nr.3
10000 Rrightinfs

Kosové
2025-03-10 11:07:54




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 10.03.2025

Kryetari i Komun#és, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés N1.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t¢ Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi mxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t€ kontratés pér kontratén me titullin
Mirémbajtja dhe servisimi i ashensorit né QKMF-Lipjan me numér identifikues; 613-25-367-2-

3-6.

1. Bardhyl Ibrahimi, Drejtoria pér Shéndetési, caktohet menaxher i kontratés,
2.  Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Agim Krasniqi, Drejtoria pér Shéndetési;

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge té hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
koniratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4, Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e plot¢ t&
fartikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

b. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbiléqyrésit t& Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jans:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerdsimit & pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikgyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. -
Zyrtari Kryesor jA&m’inistraﬁv .
Imri Ahmeti -
FANE ff’ {3//%
Kopje: Menaxherit té projektit; ( YKJ&L&A \

Mbikéqyrésve te kontratés;
Departamentit te Prokurimit; 4

Komuna e Lipjanit




